Hamburger Getreidebdrse
DER AGRARHANDEL - Bundesverband Agrarhandel und Verein der Getreidehandler
der Hamburger Borse e.V.

Adolphsplatz 1 | 20457 Hamburg
Tel. 040/36 98 79-0 | E-Mail: info@der-agrarhandel.de

Borsennotierungen am: 30.12.2025 - 12:30 Uhr

GroRhandelspreise fir Getreide, Futtermittel und Rapssaat, alle Preise in Euro je 1.000 kg,
einfuhrabgefertigt (Briefkurs, wenn ein Geldkurs gemeldet wird, bitte mit ,G“ kennzeichnen,
wenn ein gehandelter Preis gemeldet wird, bitte mit ,K* kennzeichnen)

| | Termine
Mahlweizen: loko/ Basis 12 Basis 1
franko/cif HH/HRO prompt
C - Weizen
196
B — 230/12%
A —250/13%
loko/ Basis 12 Basis 1
Gerste 62/63 kg/hl 14,5% prompt
194
franko/cif HH/HRO
loko/ 12 1-3 4-6 7-9
EU/ UKR./ Mais prompt
FOT Brake
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Palmkernexpeller
pelletiert, 22/23 %
Protein & Fett

loko/
prompt

12

4-6

FOT Hamburg

Weizenkleie (pelletiert)

loko/
prompt

12

8-12

Inland, Normtyp,
frei Fuhre,
Niedersachsen

deutsches Sojaschrot
44/7

12

5-7

8-10

11-12

Fob Hamburg

Bras. Sojaschrot
46% Prot. (pelletiert)

12

5-7

8-10

11-12

Fob Brake

Rapsextraktionsschrot:
34% Protein & Fett

12

5-7

8-10

Fob Hamburg

12

5-7

8-10

11-1

Fob Rostock

Raps, 9,2,40

loko/
prompt

Ex Ernte

12

4-6

franko/cif HH/HRO
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