

# Hamburger Getreidebörse

DER AGRARHANDEL – Bundesverband Agrarhandel und Verein der Getreidehändler  
der Hamburger Börse e.V.

Adolphsplatz 1 | 20457 Hamburg  
Tel. 040/36 98 79-0 | E-Mail: [info@der-agrarhandel.de](mailto:info@der-agrarhandel.de)

Börsennotierungen am: **30.12.2025 - 12:30 Uhr**

Großhandelspreise für Getreide, Futtermittel und Rapssaat, alle Preise in Euro je 1.000 kg,  
einfuhrabgefertigt (Briefkurs, wenn ein Geldkurs gemeldet wird, bitte mit „G“ kennzeichnen,  
wenn ein gehandelter Preis gemeldet wird, bitte mit „K“ kennzeichnen)

	Termine				
--	---------	--	--	--	--

<b>Mahlweizen:</b> franko/cif HH/HRO	<b>loko/ prompt</b>	<b>Basis 12</b>			<b>Basis 1</b>	
C - Weizen						
B – 230/12%					196	
A – 250/13%						

<b>Gerste 62/63 kg/hl 14,5%</b>	<b>loko/ prompt</b>	<b>Basis 12</b>			<b>Basis 1</b>	
franko/cif HH/HRO					194	

<b>EU/ UKR./ Mais</b>	<b>loko/ prompt</b>	<b>12</b>	<b>1-3</b>	<b>4-6</b>	<b>7-9</b>	
FOT Brake						

## Hamburger Getreidebörsen

DER AGRARHANDEL – Bundesverband Agrarhandel und Verein der Getreidehändler  
der Hamburger Börse e.V.

Adolphsplatz 1 | 20457 Hamburg

Tel. 040/36 98 79-0 | E-Mail: [info@der-agrarhandel.de](mailto:info@der-agrarhandel.de)

<b>Palmkernexpeller</b> pelletiert, 22/23 % Protein & Fett	<b>loko/ prompt</b>		<b>12</b>	<b>1-3</b>	<b>4-6</b>			
FOT Hamburg								

<b>Weizenkleie (pelletiert)</b>	<b>loko/ prompt</b>		<b>12</b>	<b>1-7</b>	<b>8-12</b>			
Inland, Normtyp, frei Fuhrer, Niedersachsen								

<b>deutsches Sojaschrot 44/7</b>		<b>12</b>	<b>1</b>	<b>2-4</b>	<b>5-7</b>	<b>8-10</b>	<b>11-12</b>	
Fob Hamburg								
<b>Bras. Sojaschrot 46% Prot. (pelletiert)</b>		<b>12</b>	<b>1</b>	<b>2-4</b>	<b>5-7</b>	<b>8-10</b>	<b>11-12</b>	
Fob Brake								

<b>Rapsextraktionsschrot: 34% Protein &amp; Fett</b>		<b>12</b>	<b>1</b>	<b>2-4</b>	<b>5-7</b>	<b>8-10</b>		
Fob Hamburg								
		<b>12</b>	<b>1</b>	<b>2-4</b>	<b>5-7</b>	<b>8-10</b>	<b>11-1</b>	
Fob Rostock								

<b>Raps, 9,2,40</b>		<b>loko/ prompt</b>		<b>Ex Ernte</b>		<b>12</b>	<b>1-3</b>	<b>4-6</b>	
franko/cif HH/HRO									